
DECRETO Nº 029/2018 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a Convocação da “XI Conferência Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente” de Nova Santa Bárbara – PR, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal, Eric Kondo, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica convocada a XI Conferência Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, a realizar-se no dia 21 de Setembro de 2018, em Nova 

Santa Bárbara-PR, aprovada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente e promovida pela Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º - A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema “Proteção 

Integral, Diversidade e Enfrentamentos das Violências”. 

Art. 3º - A Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente e na sua ausência pela Vice-Presidente e 

reger-se-á pelas normas do Regimento da Conferência. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2018. 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 


